6. Dico ergo secundo: Unaquaeque lex humana obligat omnes personas quae sunt partes illius communitatis, pro qua lex fertur, si caetera concurrant. Hanc ultimam particulam addo, quia supponendae sunt in lege omnes aliae conditiones ad obligationem legis requisite, quae in superioribus tractatae sunt; nam hic solum agimus de conditione necessariâ ex parte personae, quae obliganda est per legem. Deinde etiam supponimus, verba et rationem legis, quantum est de se habere locum in tali persona; nam si lex ipsa determinate feratur ad certa membra reipublicae, non obligabit reliqua, quia tunc non fertur ad totam communitatem, sed ad partem ejus, quatenus sub alia ratione minorem quandam commutationem constituit, et ita servata proportione ad illam, etiam poterit regula posita applicari. Sic ergo explicata assertio communis et certa est, sumiturque ex Paulo priori loco allegato. Ratione declaratur, quia lex, ut in superioribus vidimus, per se primo fertur in communitatem, et inde descendit ejus obligatio ad singulos; ergo per se et quantum est ex vi legis, descendit ad omnes, qui sunt partes communitatis, quia nec potest esse alia ratio hujus obligationis, neque est diversa, aut major in his quam in illis membris, quando materia uniformis est. Confirmatur, quia lex habet potestatem obligandi subditos, ut dictum est, sed membra communitatis sunt subjecta toti communitati, cujus virtute et potestate lex fertur; ergo lex obligat membra omnia communitatis.

7. Quæret vero aliquis quoniam sint censenda membra communitatis, quantum ad praesens spectat. — Respondetur, in generali loquendo, sicut in naturali corpore actuali membra constituuntur per unionem

proportionatam tali corpori, quâ mediante subji-
tur motioni totius corporis, i a in corpore politico
membra constitui per moralem conjunctionem, quæ
non est ejusdem rationis in omnibus communitatibus,
sed cum proportione sumenda est. Nam in civili repu-
blicâ, postquam semel constituta est, ordinariè consti-
tuiti solent membra per naturalem originem l. 1, ff. *Ad
municip.* et l. *Cives*, de Incolis, lib. 10; in Ecclesiâ
verò universali constituuntur membra per spirituales
originem, nempe baptismum, in particulari verò per
mutationem vel acquisitionem domicili, argumento
cap. 3, de Tempor. ordin. in 6, et sumitur ex l. 4, C.
de Incol. In aliis verò specialibus communitatibus, so-
lent constitui membra per specialem receptionem, seu
acceptationem in collegam, et per aliquam promissio-
nem vel juramentum, ut constat in universitatibus,
collegiis, capitulis, religionibus, et similibus; hæc au-
tem intelligenda sunt de unione et subjectione, quasi
permanente; nam transeunter (ut sic dicam) possunt
dari alii modi contrahendi subjectionem, ut inferius
explicabitur.